
ATBALSTA

RTU Karjeras dienas 2010

ORGANIZĒ

RTU KD 2010 iekslapas.indd   1 2.3.2010   23:01:49



Saturs

 6 Uzņēmumu prezentācijas

 8 ABB
 9 Accenture Latvijas filiāle
 10 Arcus Elektronika
 12 BALTECH
 13 DPD Latvija
 14 e-darbs
 15 Inovācijas un uzņēmējdarbība, MBA studiju programma
 16 ISIC.lv
 17 Lattelecom grupa
 21 Latvenergo
 23 Latvijas dzelzceļš
 25 Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra
 27 Latvijas Organiskās sintēzes institūts
 29 Liepājas metalurgs
 30 Linedata Services 
 32 LR Nacionālie bruņotie spēki un Jaunsardze
 33 Mikrotīkls
 34 Nodarbinātības valsts aģentūra
 36 RIMI LATVIA
 38 RTU Rīgas Biznesa Skola 
 40 SAKRET
 41 SEB banka
 43 Siemens Osakeyhtio Latvijas filiāle
 44 Valsts izglītības attīstības aģentūras Informācijas un karjeras atbalsta departaments
 45 Volvo Truck Latvia

RTU KD 2010 iekslapas.indd   3 2.3.2010   23:01:49



Svarīgās dzīves lietās jārīkojas tā,  
it kā vienas minūtes zaudējums izšķirtu visu likteni.

V. Beļinskis

Neko neatliec uz vēlāku laiku, jo vēlāk tev nebūs vieglāk.
Ž. Pols

Sveiks, student!
Atkal jau aizskrējis kārtējais gads, un klāt RTU Karjeras dienas. Un tas 

nozīmē, ka arī pavasaris ir klāt! Projekts tiek organizēts jau 7. gadu pēc kārtas. 
Šis fakts pats par sevi parāda, ka abām pasākuma klientu grupām – uzņēmu-

miem un studentiem – tas ir vajadzīgs. 
Katrs pats savas laimes kalējs, vēsta sena paruna. Esam snieguši Tev unikālu iespēju – vidi, kurā 

mācīties, iegūt jaunu informāciju un kontaktus. Izmanto to maksimāli, un tas atmaksāsies. 
Esi aktīvs, piedalies! Tavas kompetences darba tirgū kādam noteikti ir vajadzīgas. Vai varbūt Tu 

radīsi darba vietas citiem, kļūstot par uzņēmēju? Neiespējams nav nekas!

Oskars Priede,
projekta vadītājs

Panākumu noslēpums cilvēka dzīvē slēpjas spējā būt gatavam 
izmantot izdevīgu gadījumu, kad tas pienāks. 

Dizraeli

Lai veiksmīgi veidotu savu karjeru, Tev jābūt vislabākajam, kas izceļas citu 
vidū. Par vislabāko Tu vari kļūt, izvirzot sev mērķi un rūpīgi tuvojoties tā 
sasniegšanai, izmantojot visas iespējas, ko Tev sniedz dzīve.

RTU Karjeras dienas ir viena no šīm iespējām vai soļiem Tava mērķa 
sasniegšanai. RTU Karjeras dienas piedāvā ne tikai apmeklēt uzņēmumu izstā-
di, kuras ietvaros Tev ir unikāla iespēja prezentēt sevi kā potenciālo darbinieku 

vai sadarbības partneri, bet arī apmeklēt virkni semināru, kuru ietvaros attīstīt savas kompetences.
Tuvojies savam mērķim jau šodien, lai būtu gatavs savai zvaigžņu stundai!

Liene Jasukeviča,
RTU Karjeras centra vadītāja

RTU KD 2010 iekslapas.indd   5 2.3.2010   23:01:49



6    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

17. marts  

11.40 DPD Latvija
 Loģistikas vadītāja kompetences un to pielietojums šodien
 Ainārs Gilis, Mārketinga un pārdošanas vadītājs    

12.00 Latvijas Organiskās sintēzes institūts
 Latvijas Organiskās sintēzes institūts
 Prof. Ivars Kalviņš, direktors

12.20 SAKRET
 SAKRET rūpnīcas stratēģija krīzes un pēckrīzes apstākļos.
 Andris Vanags, rūpnīcas direktors     

12.40 Lattelecom Grupa
 Lattelecom Grupa
 Jānis Palkavnieks, komunikāciju projektu vadītājs    

13.00 Linedata Services
 It’s all about challenge, excitement and enthusiasm … 
 Career on a Global Perspective
 Edgars Egle, Head of Client Support, Front Office Products Linedata Services 
 Northern Europe     

13.20 Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra
 Valsts atbalsts inovācijai un uzņēmējdarbības uzsākšanai
 Ilze Skrebele-Stikāne, Investīciju projektu departamenta Projektu attīstības 
 nodaļas projektu vadītāja 

Uzņēmumu prezentācijas
219. auditorijā, Kaļķu ielā 1

RTU KD 2010 iekslapas.indd   6 2.3.2010   23:01:50



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     7

17. marts  

13.40 Accenture Latvijas filiāle
 Everything – elastic
 Maksims Jegorovs, Riga Delivery Centre lead (Accenture Latvijas filiāles vadītājs) 
    
14.00 ABB
 ABB Pasaule
 Aigars Ločmelis, Procesu automatizācijas divīzijas un servisa vadītājs Latvijā 
    
14.20 Mikrotīkls
 MikroTik RouterOS un RouterBoard
 Arnis Riekstiņš, tehniskais direktors 
     
14.40 Siemens Osakeyhtio Latvijas filiāle
 Darba tirgus tendences
 Dzintra Rubule, personāla vadītāja
     
15.00 ISIC
 Taupības programma ar ISIC 
 Rūta Andža, projektu vadītāja     

15.20 Valsts izglītības attīstības aģentūras Informācijas un 
 karjeras atbalsta departaments 
 Informatīvais atbalsts tālākizglītībai Latvijā un Eiropā
 Aleksandra Joma, Informācijas un karjeras atbalsta departamenta direktore

Uzņēmumu prezentācijas
219. auditorijā, Kaļķu ielā 1

RTU KD 2010 iekslapas.indd   7 2.3.2010   23:01:50



8    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

ABB
Uzņēmuma nosaukums

ABB SIA

Uzņēmuma dibināšanas gads
1992. gads

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
ABB ir elektroenerģētikas un automātikas tehnoloģiju līderis, kas palīdz tās klientiem – enerģētikas 

un rūpniecības uzņēmumiem – uzlabot darbības rādītājus, vienlaicīgi samazinot ietekmi uz apkārtējo 
vidi. Mūsu misija ir pilnveidot klientu darbības sniegumu, attīstīt inovācijas, piesaistīt talantus un rīko-
ties atbildīgi. Inovācijas un kvalitāte ir mūsu produktu, sistēmu un pakalpojumu piedāvājuma galvenais 
raksturojums. Ilgtspējīga attīstība, maza ietekme uz apkārtējo vidi un biznesa ētika ir mūsu tirgus pie-
dāvājuma un mūsu pašu darbības būtība.

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Klientiem Latvijā tiek piedāvātas ABB elektroenerģijas pārvades un sadales iekārtas, risinājumi 

rūpniecības automatizācijai, roboti, zemsprieguma sadales sistēmas, komponenti un aparatūra, kā arī 
plaša spektra rūpniecības servisa, produktu un sistēmu servisa pakalpojumi, un arī pilna servisa pakal-
pojumi.

Uzņēmuma darbinieki 
ABB SIA šobrīd strādā 135 darbinieki, kuru vidējais vecums ir 39 gadi. Mūsu vidū ir gan pārdošanas 

speciālisti, gan inženieri, gan servisa strādnieki. Mūsu darbinieki ir gan maģistri, gan RTU doktoranti, 
gan darbinieki ar augstāko un vidējo speciālo izglītību. Mūsu komandā ir gan ļoti pieredzējuši un augsti 
kvalificēti darbinieki, gan jaunie potenciālie speciālisti. Mūs visus vieno entuziasms, kreativitāte, atrak-
tivitāte un interese par savu darbu.

Kur darbojas uzņēmums? 
ABB Grupas uzņēmumi darbojas vairāk kā 100 valstīs pasaulē, tās galvenais birojs atrodas Cīrihē, 

Šveicē. 
2000. gada septembrī tika izveidota ABB vienotā struktūra Baltijas valstīs, ar mērķi radīt vienotu 

komandu ABB klientiem Baltijas valstīs un piegādāt labākas kvalitātes iekārtas un pakalpojumus. Lat-
vijas tirgū ABB darbojas kopš 1992.gada.  

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Mūs interesē studenti no Enerģētikas un elektrotehnikas fakultātes.

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Studentiem/absolventiem jābūt atraktīviem, ieinteresētiem savā darbā, ar teorētiskām zināšanām 

un idejām bagātiem.

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
ABB SIA piedāvā prakses iespējas gan Latvijā, gan ārpus Latvijas. ABB SIA praktikantus uzņem 

konkursa kārtībā, ņemot vērā studenta sekmes, izpratni par sfēru, ko studē, un motivāciju darboties šajā 
sfērā.

Kontakti 
Pieteikumus var sūtīt uz e-pastu: personals@lv.abb.com vai reģistrēt savu CV www.abb.lv/karjera
Tīraines iela 3a, Rīga • tālrunis 67063600 • fakss 67063601 • e-pasts: info@lv.abb.com
http://www.abb.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   8 2.3.2010   23:01:50



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     9

Accenture Latvijas filiāle
Uzņēmuma nosaukums

Accenture Latvijas filiāle

Uzņēmuma dibināšanas gads
Accenture Latvijas filiāle darbojas kopš 2002. gada.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
Kļūt par vienu no pasaules vadošajām kompānijām, rast jauninājumus (inovācijas), lai uzlabotu to, 

kā pasaule strādā un dzīvo.  

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Accenture Latvijas filiāle nodarbojas ar IT risinājumu izstrādi.

Uzņēmuma klienti
Accenture Latvijas darbinieki strādā tādiem klientiem kā Nokia, BMW, Nokia Siemens Networks, 

Vodafone.

Uzņēmuma darbinieki 
Accenture Latvijas filiālē šobrīd strādā ap 300 darbinieku.
Uzņēmumā Accenture strādā plaša spektra IT speciālisti – gan pieredzējuši programmatūras inže-

nieri, gan darbinieki ar nelielu pieredzi. Mēs esam ieinteresēti sadarboties ar ikvienu, kurš ir gatavs 
mācīties, radoši strādāt un veidot savu karjeru. Jauniem speciālistiem mēs piedāvājam lielisku iespēju 
uzsākt karjeru un apgūt nepieciešamās praktiskās iemaņas, savukārt jau pieredzējušajiem speciālistiem – 
darbu, izmantojot visjaunākās tehnoloģijas, un iespēju sekot līdzi jaunākajām tendencēm IT jomā.

Kur darbojas uzņēmums? 
Accenture ir starptautiska kompānija, tās filiāles atrodamas visā pasaulē. Accenture Latvijas filiāles 

darbinieki šobrīd piedalās starptautiskos projektos Skandināvijas valstīs, Krievijā, kā arī Eiropas valstīs.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Datorzinātnes un informācijas tehnoloģiju, kā arī elektronikas un telekomunikācijas speciālisti.

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Studentam, kurš vēlas strādāt Accenture Latvijas filiālē, ir jābūt vēlmei un uzņēmībai strādāt intere-

santos, sarežģītos projektos.

Cik daudz studentus/absolventus uzņēmums gatavs pieņemt darbā?
Apmēram 20.

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
Lai varētu pilnvērtīgi iekļauties uzņēmuma ikdienā, praktikantiem ir jābūt labām angļu valodas 

zināšanām, kā arī uzsāktām studijām uzņēmuma darbības virzienam atbilstošā specialitātē. Šogad 
Accenture Latvijas filiālē praktizēsies 10 studenti.

Atalgojuma līmenis, motivācijas shēmas
Atalgojums ir piesaistīts kompetences līmenim.  

Interesanti fakti par uzņēmumu
1954.gadā Accenture cilvēki izveidoja Lamp comuter. Tas bija viens no pirmajiem komerciālajiem 

kompjūteriem un tika izmantots General Electric algas uzskaitēm.

Kontakti 
Liene Atholde, Brīvības gatve 214 • tālrunis 67019704 • e-pasts: liene.atholde@accenture.com
www.accenture.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   9 2.3.2010   23:01:50



10    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

Arcus Elektronika
Uzņēmuma nosaukums

Arcus Elektronika SIA

Uzņēmuma dibināšanas gads
1993.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
Uzņēmuma mērķis ir kļūt par vadošo industriālās elektronikas un programmatūras izstrādātāju un 

piegādātāju Baltijā, nodrošinot ilgtermiņa sadarbību ar lielākajiem energouzņēmumiem un infrastruk-
tūras pārvaldītājiem.

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Uzņēmums ir specializējies industriālās elektronikas un programmatūras izstrādāšanā un ražošanā 

elektroenerģijas piegādes un sadales uzņēmumiem atbilstoši pasūtītāja prasībām. Attīstoties tehnoloģi-
jām un tirgus prasībām, Arcus Elektronika ir paplašinājis darbības jomas, izstrādājot un ražojot elektro-
niku un programmatūru visu veidu energoražošanas un piegādes uzņēmumiem, ūdensapgādes un 
attīrīšanas objektiem, siltumapgādes uzņēmumiem un citiem ar infrastruktūru saistītiem uzņēmumiem 
vai objektiem. Nesen uzņēmums sācis izstrādāt elektroniku un programmatūru satiksmes regulēšanas 
un ielu apgaismojumu vadības sistēmām.

Uzņēmuma klienti
• Elektroenerģijas ražošanas un sadales uzņēmumi (Latvenergo, Sadales Tīkli, Augstspriegukuma 

Tīkli, Lietuvos Energija);
• Lieli elektroenerģijas patērētāji, infrastruktūras objekti un rūpnīcas (Latvijas Dzelzceļš, Rīgas 

Satiksme, Liepājas Metalurgs);
• Ūdensapgādes un attīrīšanas uzņēmumi (Rīgas Ūdens);
• Siltumapgādes uzņēmumi (Rīgas Siltums);
• Energobūvniecības uzņēmumi (LEC, Remus, Elkos).

Uzņēmuma darbinieki 
Uzņēmumā ir nodarbināti 25 darbinieki. To vidējais vecums ir 36 gadi. Aptuveni 70% darbinieku ir 

augstākā profesionālā izglītība. Uzņēmumā strādā 2 darbinieki ar doktora grādu.

Kur darbojas uzņēmums? 
Uzņēmums atrodas Rīgas pievārtē – Mārupē, taču tā darbības zona sniedzas stipri pāri Latvijas un 

Baltijas valstu robežām. Arcus Elektronika apkalpo klientus Baltijas valstīs, Baltkrievijā, Kazahstānā, 
Malaizijā, Pakistānā, Skandināvijas valstīs, ASV, Argentīnā un daudzās citās pasaules vietās.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Elektronikas sakaru, elektrotehnikas inženieri un programmētāji

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Visaugstāk tiek vērtētas studentu esošās zināšanas un vēlme apgūt jaunas. Studentiem ir jāpiemīt 

interesei un aizrautībai par izvēlēto profesiju vai nozari. Uzņēmumā tiek gaidīti iniciatīvas pilni un 
radoši studenti, kuru mērķis ir kļūt labākajiem izvēlētajā nozarē. Ļoti svarīga ir spēja strādāt kā koman-
dā, tā patstāvīgi.

Cik daudz studentus/absolventus uzņēmums gatavs pieņemt darbā?
2 programmētājus un/vai 2–3 elektronikas sakaru un/vai elektrotehnikas inženierus.

RTU KD 2010 iekslapas.indd   10 2.3.2010   23:01:51



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     11

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
Uzņēmums piedāvā 1–3 prakses vietas gadā programmētājiem vai inženieriem. Ja students prakses 

laikā sevi ir pierādījis kā zinošu, aktīvu, atsaucīgu un ieinteresētu attiecīgajā profesijā, tad uzņēmums 
perspektīvā var piedāvāt darba vietu.

Atalgojuma līmenis, motivācijas shēmas
Atalgojuma līmenis ir konkurētspējīgs un atbilstošs tirgus apstākļiem un vispārējām tendencēm.

Uzņēmuma lielākais konkurents. Priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem. 
Arcus Elektronika ražotā produkcija ļoti cieši konkurē ar pasaulē zināmiem elektronikas produktu 

ražotājiem kā Siemens, ABB, Areva un citiem.
Arcus Elektronika piedāvā sakārtotu darba vidi, mūsdienīgus un komfortablus darba apstākļus 

uzņēmumam piederošā ēkā ar pievilcīgu apkārtni. Uzņēmumā ir zems darbinieku mainības rādītājs, kas 
pierāda uzņēmuma spēju nodrošināt stabilu un drošu vidi darbiniekiem.

Interesanti fakti par uzņēmumu
Arcus Elektronika ir privāts nacionāls uzņēmums, vērsts uz jaunu produktu un tehnoloģiju izstrādi 

un ražošanu ar augstu pievienoto vērtību. 
Uzņēmumā ir ieviesta ISO 9001-2008 kvalitātes vadības sistēma.
Uzņēmums aktīvi līdzdarbojas tādās nevalstiskās organizācijas un biedrībās kā: Latvijas Tirdzniecī-

bas un Rūpniecības kamera (LTRK), Latvijas Energobūvniecības asociācija (LEEA), Latvijas Elektroteh-
nikas un elektronikas rūpniecības asociācija (LEtERA).

Uzņēmumam pieder LR Patentu valdē reģistrētas četras preču zīmes.

Kontakti 
Vitālijs Aišpurs
Tīraines iela 1, Tīraine, Mārupes nov. LV-2167
Tālrunis 67675752 • fakss 676753587 • e-pastsinfo@arcuselektronika.com
www.arcuselektronika.com

RTU KD 2010 iekslapas.indd   11 2.3.2010   23:01:51



12    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

BALTECH 
Organizācijas nosaukums

BALTECH

Organizācijas dibināšanas gads
Organizāciju dibināja 1997. gadā septiņu augstskolu rektori.
• Kauņas Tehniskā universitāte (KTU)
• Linčopingas universitāte (LiU)
• Lundas Universitāte (LU)
• Rīgas Tehniskā universitāte (RTU)
• Karaliskais Tehnoloģiju institūts (KTH)
• Tallinas Tehniskā universitāte (TUT)
• Viļņas Ģedimina Tehniskā universitāte (VGTU)

Organizācijas misija/vīzija/mērķi
BALTECH ir Baltijas jūras reģiona tehnisko universitāšu konsorcijs. Konsorcija mērķis ir izveidot 

virtuāu Baltijas jūras reģiona zinātņu un tehnoloģiju universitāti, kas bāzēta uz tās dalībaugstskolām ap 
Baltijas jūru. BALTECH ir stratēģisks resurs ilgermiņa izglītības un zinātnes attīstībai reģionā.  

Galvenās organizācijas darbības jomas
BALTECH veido apvienotas studiju programmas inženierzinātnēs, rīko gadskārtējas konferences, 

veicina studentu un pasniedzēju mobilitāti dalību augstskolās, atbalsta dažādus zinātnes un izglītības 
projektus, stipendijas bakalaura, maģistra, doktorantūras studentiem, informācijas apmaiņu starp uni-
versitāšu administrācijām un akadēmisko personālu. BALTECH konsorcijā darbojas aktīva studentu 
pašpārvalde, kas organizē BSB Exchange.

Organizācijas klienti
Visi studenti, kas mācās dalībaugstskolās.

Kur darbojas organizācija? 
Baltijas jūras reģionā

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem? 
Lai studenti pieteiktos stipendijām, tiem ir jāizpilda anketa noteiktajos termiņos un jāiznes uz  

BALTECH departamentu RTU Kaļķu ielā 1, 302. kabinetu. To var darīt jebkurš bakalaura, maģistra vai 
doktorantūras students RTU.  

BALTECH stipendijas paredzētas studijām, praksei, zinātniskās pētniecības projektiem, konferenču 
un semināru apmeklējumam BALTECH universitātēs un BALTECH dalībvalstu uzņēmumos. Stipendi-
jas piešķiršanas maksimālais ilgums – 12 nedēļas, tā sedz uzturēšanās līdz 100 eiro nedēļā un ceļa 
izmaksas, kā arī dalības maksu. Stipendijai var pieteikties visu studiju virzienu bakalauranti, maģistran-
ti un doktoranti, kā arī mācībspēki, vecuma ierobežojums mācībspēkiem – 35 gadi.

BALTECH konsorcijs nodrošina iespēju pieteikties arī stipendijām, ko nodrošina Zviedrijas uzņē-
mums tehnisko konsultāciju jomā ÅF. Šī stipendija paredzēta praksei ÅF uzņēmumos, kā arī īstermiņa 
studiju braucienu līdzfinansēšanai BALTECH universitātēs Somijā un Zviedrijā. Stipendijai var pieteik-
ties bakalauranti, sākot no 2. kursa, maģistranti un doktoranti. Stipendijas piešķiršanas maksimālais 
ilgums – 8 nedēļas, tā sedz uzturēšanās un ceļa izmaksas.

BALTECH piedāvātās stipendijas ir lieliska iespēja doties uz kādu no dalībaugstskolām

Kontakti 
Jolanta Jurēvica, Kaļķu iela 1–302, Rīga • tālrunis 67089055 • e-pasts: Jolanta.Jurevica@rtu.lv
www.baltech.info

RTU KD 2010 iekslapas.indd   12 2.3.2010   23:01:51



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     13

DPD Latvija
Uzņēmuma nosaukums

SIA DPD Latvija

Uzņēmuma dibināšanas gads
1998.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
Mūsu vīzija: Dabiska izvēle sūtījumu piegādē Eiropā.
Mūsu misija: Būt par uzticamu loģistikas partneri progresīviem uzņēmumiem.
Mērķi: Līderis vietējās piegādēs un izcils klientu apkalpošanas serviss.

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Kurjerpasts

Uzņēmuma klienti
IT, kosmētikas uzņēmumi.

Uzņēmuma darbinieki 
58 darbinieki, vidējais vecums 33 gadi.

Kur darbojas uzņēmums? 
Latvijā, Baltijā, Eiropā.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Speciālisti loģistikas jomā, transporta sistēmu inženieri.

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Jābūt zinošiem un zinātkāriem, izpildīgiem un atbildīgiem, ar pozitīvu skatu uz dzīvi.

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
Uzņēmums piedāva prakses vietas klientu apkalpošanas nodaļā

Atalgojuma līmenis, motivācijas shēmas
Konkurētspējīgs atalgojums, fiksēta alga + bonusi.

Uzņēmuma lielākais konkurents. Priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem. 
Latvijas Pasts. DPD ir augstāka piegādes un klientu apkalpošanas kvalitāte.

Interesanti fakti par uzņēmumu
Uzņēmums ir Latvijas tirgū jau 12 gadus, 5 no tiem ieņem līderpozīciju vietējās piegādēs.

Kontakti 
Inga Tūna-Čaupala, biroja lietvede
Uriekstes 8a, Rīga, LV-1005 • tālrunis 67387284 • e-pasts: info@dpd.lv 
www.dpd.lv 

RTU KD 2010 iekslapas.indd   13 2.3.2010   23:01:51



RTU KD 2010 iekslapas.indd   14 2.3.2010   23:01:53



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     15

Inovācijas un  
uzņēmējdarbība,  
MBA studiju programma

RTU IEVF profesionālā maģistra studiju programma Inovācijas un uzņēmējdarbība ir Latvijas – 
Norvēģijas kopprojekts, sadarbojoties Rīgas Tehniskās universitātes Inženierekonomikas un vadības  
fakultātei un Buskerudas koledžai (Norvēģija), lai dotu iespēju iegūt maģistra profesionālo grādu uzņē-
mumu un iestāžu vadībā (MBA).

Studiju programma
Latvijai kā mazai atvērtas ekonomikas valstij tautsaimniecības strauja izaugsme un sociālās labklā-

jības pieaugums turpmāk ir atkarīgs no spējas radīt un realizēt konkurētspējīgas preces un pakalpoju-
mus pasaules tirgū. Spēja radīt jaunas idejas un tās komerciāli izmantot ir ekonomiskās izaugsmes 
galvenais virzītājspēks. Tāpēc studiju programma ir īpaši orientēta uz mazā un vidējā biznesa uzņēmē-
jiem, kā arī uzņēmumu vadītājiem, kuri darbojas gan ražošanas, gan servisa jomā. Taču tas neizslēdz 
iespēju studēt dažādu profesiju pārstāvjiem.

Programma kopš 2003. gada ir ieņēmusi stabilu vietu citu studiju programmu vidū, jo ir balstīta uz 
Amerikas un Norvēģijas pieredzi šādu studiju piedāvājumā.

Arī turpmāk plānots balstīties uz programmas atšķirīgajām īpašībām – specializāciju inovāciju 
jomā, sadarbību ar vieslektoriem no Norvēģijas un ASV, kā arī nozaru praktiķiem.

Mūsu programmu ir absolvējuši jau vairāk nekā 120 MBA grādu ieguvuši inovatori.

Akreditācija
Maģistra profesionālo studiju programma Inovācijas un uzņēmējdarbība ir akreditēta.

Iestāšanās prasības:
• profesionālā bakalaura grāds vai 2. līmeņa profesionālā augstākā izglītība; 
• bakalaura akadēmiskais grāds sociālo zinātņu jomā; 
• angļu valodas zināšanas; 
• vismaz 2–3 gadu darba pieredze vai pieredze vadošā amatā. 
Studiju programmas kopīgais ilgums ir 2 gadi (4 semestri), kas pielāgots strādājošiem cilvēkiem, 

sadalot studiju procesu moduļos. Katru semestri studenti apgūst līdz 4 mācību priekšmetiem. Katrs 
priekšmets tiek apgūts atsevišķos moduļos, kas ietver vienas nedēļas auditoriju nodarbības: trešdienas, 
ceturtdienas un piektdienas vakaros: 18.00 – 21.00; sestdienās: 09.00 – 16.00

Studiju maksa
Studiju maksa ir 1680 LVL gadā. Iespējams maksāt pa semestriem (840 LVL semestrī). Programmas 

nominālās apguves laikā studiju maksa nemainās. Studiju finansēšanai pieejami gan valsts garantētie, 
gan komerckredīti.

Mācību literatūra:
Katrā kursā studenti tiek bez maksas nodrošināti ar jaunāko mācību literatūru un izdales materiā-

liem.
 
Ja ir jautājumi vai neskaidrības, rakstiet mums – e-pasta adrese: mba@rtu.lv
www.mba-innovation.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   15 2.3.2010   23:01:53



RTU KD 2010 iekslapas.indd   16 2.3.2010   23:02:01



RTU KD 2010 iekslapas.indd   17 2.3.2010   23:02:02



RTU KD 2010 iekslapas.indd   18 2.3.2010   23:02:03



RTU KD 2010 iekslapas.indd   19 2.3.2010   23:02:04



RTU KD 2010 iekslapas.indd   20 2.3.2010   23:02:05



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     21

Latvenergo
Uzņēmuma nosaukums

AS Latvenergo

Uzņēmuma dibināšanas gads
1939.g.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
Uzņēmums savā darbībā vēlas būt konkurētspējīgs un kļūt par klientu primāri izvēlētu risinājumu 

sniedzēju enerģētikas un telekomunikāciju jomā Latvijā un Baltijā.
Misija
Nodrošināt drošu, kvalitatīvu un videi draudzīgu enerģijas ražošanu un piegādi, kas veicina līdzsva-

rotu un ilgtspējīgu tautsaimniecības attīstību.
Vīzija
Latvenergo koncerns būs viens no klientu primāri izvēlētajiem kvalitatīvu energoapgādes pakalpo-

jumu un inovatīvu risinājumu sniedzējiem Baltijā.
Mēs esam:
• atbildīgi (uz mums var paļauties, jo par ikvienu veicamo darbu mēs uzņemamies personisku 

atbildību)
• efektīvi (mēs rīkojamies profesionāli un sasniedzam izvirzītos mērķus)
• atvērti (esam pretimnākoši un atklāti, veicinām pieredzes apmaiņu, esam atvērti jaunām idejām 

un pārmaiņām

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
AS Latvenergo nodarbojas ar elektroenerģijas ražošanu, pārvadi, sadali un tirdzniecību, kā arī ar 

siltumenerģētikas ražošanu. AS Latvenergo ir  Latvijas vadošais elektroenerģijas un siltumenerģijas 
ražotājs un piegādātājs, jo vairāk nekā puse no valstī nepieciešamās elektroenerģijas tiek saražota  
AS Latvenergo elektrostacijās.

Uzņēmuma klienti
Kopš elektroenerģijas tirgus atvērts Latvijā, AS Latvenergo pieder  95% no Latvijas elektroenerģijas 

tirgus.

Uzņēmuma darbinieki 
Darbinieku skaits 4539 (uz 04.01.2010.): AS Latvenergo – 1350, AS Augstsprieguma tīkls – 533, AS 

Sadales tīkls – 2626.
Darbinieku dalījums pēc dzimuma: sievietes – 26% (1180), vīrieši 74% (3359).
Latvenergo darbinieku sadalījums pa izglītības līmeņiem: augstākā izglītība – 44,7% (2030), vidējā 

izglītība – 48,8% (2216), pamata izglītība – 4,1% (188), nav norādīts – 2,3% (105).

Kur darbojas uzņēmums? 
Uzņēmums darbojas Baltijā.
Latvenergo koncernu veido komercsabiedrību kopums, kurā izšķirošā ietekme ir koncerna mātes-

sabiedrībai – Latvijas lielākajam elektroenerģijas ražotājam AS Latvenergo. Koncernā ietilpst arī piecas 
AS Latvenergo meitassabiedrības – AS Augstsprieguma tīkls, AS Sadales tīkls, Latvenergo Kaubandus OÜ 
(Igaunija), Latvenergo Prekyba UAB (Lietuva) un SIA Liepājas enerģija.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
EEF, ETF, DITF studējošie.
Tomēr dažas iespējas ir arī citu fakultāšu studentiem.

RTU KD 2010 iekslapas.indd   21 2.3.2010   23:02:06



22    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Atbildīgiem, ar vēlmi pilnveidot sevi un nozari.

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
AS Latvenergo ir ļoti plašas prakšu iespējas, ar konkrētāku informāciju var iepazīties uzņēmuma 

mājas lapā www.latvenergo.lv sadaļā Prakse.Karjera.Konkursi.
Gada laikā AS Latvenergo praksē uzņem ap 170 praktikantu.

Uzņēmuma lielākais konkurents. Priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem. 
AS Latvenergo vēl joprojām pieder 95% elektroenerģijas tirgus.
2010.gadā savus elektroenerģijas tirgus atvērs Lietuva un Igaunija, savukārt Latvijā tirgus jau ir 

atvērts kopš 2007.gada 1.jūlija – tā ir liela priekšrocība attiecībā pret kaimiņvalstīm. Līdz ar to ir bijusi 
iespēja mācīties no savām un konkurentu kļūdām, tādējādi iekarojot šos tirgus ar pieredzi un  
pārliecību.

Interesanti fakti par uzņēmumu
2009.gada nogalē uzņēmumam apritēja 70 gadadiena;
2009.gadā AS Latvenergo atzīts par vērtīgāko Latvijas uzņēmumu (1.vieta);
2009.gadā AS Latvenergo ieguvis 4.vietu iekārotāko uzņēmumu topā;
2009.gadā AS Latvenergo ieguvis 18.vietu uzņēmumu reputācijas topā (2008.g. bija 33.vieta).

Kontakti 
Ilona Šarendo
Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230
Tālrunis 67728445 • fakss: 67728880 • personals@latvenergo.lv
www.latvenergo.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   22 2.3.2010   23:02:06



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     23

Latvijas dzelzceļš
Uzņēmuma nosaukums

Koncerns Latvijas dzelzceļš

Uzņēmuma dibināšanas gads
1919.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
Valsts akciju sabiedrības Latvijas dzelzceļš misija ir nodrošināt dzelzceļa infrastruktūras pārvaldīša-

nu un pārvadājumus Latvijas tautsaimniecības interesēs.
Vīzija ir kļūt par progresīvu, drošu un efektīvu dzelzceļa uzņēmumu.

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
• Sliežu ceļu uzturēšana un kārtējais remonts
• Vilcienu kustības vadība un staciju darbs
• Vilcienu kustības vadības automātisko sistēmu un telekomunikāciju uzturēšana un kārtējais 

remonts
• Informācijas tehnoloģijas un telekomunikāciju pakalpojumi
• Dzelzceļa kravu pārvadājumi
• Ritošā sastāva remonts
• Sliežu ceļu modernizācija un kapitālais remonts

Uzņēmuma klienti
Dzelzceļa transporta uzņēmumi, ostas, transporta pārvadājumu uzņēmumi.

Uzņēmuma darbinieki 
Koncernā Latvijas dzelzceļš strādā vairāk nekā 12400 darbinieku, un tas ir lielākais darba devējs un 

sociālā nodokļa maksātājs valstī. Dominējošās izglītības kvalifikācijas ir inženierzinātnes un tehniskā 
izglītība strādnieku profesijām.  

Kur darbojas uzņēmums? 
Koncerns Latvijas dzelzceļš darbojas visos Latvijas reģionos, lielākās struktūrvienības izvietotas 

Rīgā, Daugavpilī un Jelgavā.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Studiju programmas:
• Dzelzceļa transports 
• Dzelzceļa elektrosistēmas
• Automātika un datortehnika
• Elektrotehnoloģiju datorvadība
• Telekomunikācijas
• Transporta datorvadības informācijas un elektroniskās sistēmas
• Transporta elektronika un telemātika

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Jaunajiem dzelzceļa speciālistiem jābūt izglītotiem, zinošiem, prasmīgiem un aizrautīgiem.

Cik daudz studentus/absolventus uzņēmums gatavs pieņemt darbā?
Koncernā Latvijas dzelzceļš strādā aptuveni 75% RTU Dzelzceļa Transporta institūta neklātienes 

nodaļas bakalauru studiju programmu absolventu un maģistrantūras studiju programmu absolventu, 
kā arī aptuveni 50% bakalaura studiju programmu absolventu.

RTU KD 2010 iekslapas.indd   23 2.3.2010   23:02:06



24    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
Uzņēmums piedāvā prakses vietas iepriekš minēto studiju programmu dzelzceļa specialitāšu stu-

dentiem, kuriem prakse ir paredzēta kā mācību programmas sastāvdaļa.  

Atalgojuma līmenis, motivācijas shēmas
2009. gada 11 mēnešos valsts a/s Latvijas dzelzceļš vidējā darba alga bija 645,50 latu.

Uzņēmuma lielākais konkurents. Priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem. 
Valsts a/s Latvijas dzelzceļš ir vienīgais publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītājs 

Latvijā. Koncerna Latvijas dzelzceļš meitas uzņēmuma SIA LDz Cargo galvenie konkurenti ir dzelzceļa 
kravu pārvadājumu uzņēmumi a/s Baltijas Ekspresis un a/s Baltijas tranzīta serviss. SIA LDz Cargo ir 
piektais lielākais dzelzceļa pārvadājumu uzņēmums Eiropas Savienībā un lielākais Baltijā.  

Interesanti fakti par uzņēmumu
2008. gadā valsts a/s Latvijas dzelzceļš bija lielākā komercsabiedrība Latvijā pēc darbinieku skaita un 

piektais lielākais nodokļu maksātājs valstī. Latvijas Darba devēju konfederācija un Valsts Kanceleja 
2008. gada oktobrī koncernam Latvijas dzelzceļš piešķīra balvu: Par efektīvu uzņēmuma pārvaldi.

Kontakti 
Raimonds Grīnbergs
Gogoļa 3, Rīga, LV-1547
67234960, 67234906
cv@ldz.lv
www.ldz.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   24 2.3.2010   23:02:06



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     25

Latvijas Investīciju un  
attīstības aģentūra
Organizācijas nosaukums

V/A Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra

Organizācijas dibināšanas gads
1993.gads

Organizācijas misija/vīzija/mērķi
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras mērķis ir sekmēt uzņēmējdarbības attīstību Latvijā, vei-

cinot ārvalstu investīciju apjoma pieaugumu un palielinot Latvijas konkurētspēju pašmāju un starptau-
tiskajos tirgos.

Galvenās organizācijas darbības jomas
Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai – LIAA apkopo informāciju un sniedz konsultācijas par dažā-

diem ar uzņēmējdarbības uzsākšanu saistītiem jautājumiem, piemēram, kā izstrādāt un pilnveidot 
biznesa ideju, kā sagatavot biznesa plānu, kā reģistrēt uzņēmumu vai kādu atbalstu var saņemt no valsts. 
LIAA sniedz atbildes arī uz citiem jautājumiem, kas saistīti ar uzņēmējdarbības uzsākšanu.

Enterprise Europe Network – EEN ir jauns un ietekmīgs liela mēroga uzņēmējdarbības un inovāciju 
atbalsta tīkls, ko veido gandrīz 600 dažādu partnerorganizāciju vairāk kā 40 valstīs. LIAA kā EEN part-
nerorganizācija nodrošina uzņēmējus ar informatīvo un konsultatīvo atbalstu, lai veicinātu to konkurēt-
spēju un attīstību Eiropas Savienības ietvaros, kā arī ārpus tās.

Ārējais mārketings – LIAA izplata ārvalstīs informāciju par Latvijas tautsaimniecību, nozarēm, 
uzņēmumiem, projektiem, precēm un pakalpojumiem. LIAA veic tiešā mārketinga kampaņas par inves-
tīciju un sadarbības iespējām atsevišķās nozarēs pirms starptautiskām izstādēm un to laikā. LIAA 
organizē uzņēmēju vizītes ārvalstīs valsts augstāko amatpersonu vizīšu ietvaros, biznesa dienas, tirdz-
niecības misijas un uzņēmēju kontaktbiržas. LIAA veic potenciālo sadarbības partneru meklēšanu 
ārvalstīs, dibina kontaktus un organizē potenciālo sadarbības partneru un investoru darījuma vizītes. 

ES struktūrfondi – LIAA ievieš Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansētās valsts atbalsta prog-
rammas. Sniedz informāciju par aktuālajām valsts atbalsta programmām, kā arī tām, kas būs pieejamas 
turpmāk.

Studentiem, kas vēlas uzsākt uzņēmējdarbību, ir iespēja izmantot iespējas, kas pieejams, īstenojot 
Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansētās valsts atbalsta programmas Inovatīvas uzņēmējdarbī-
bas motivācijas programma un Biznesa inkubatori.

Inovatīvas uzņēmējdarbības motivācijas programma
Projekta mērķi:
• informēt un iedrošināt sabiedrību uzsākt uzņēmējdarbību;
• īstenot informatīvus un atbalsta pasākumus topošajiem uzņēmējiem uzņēmējdarbības uzsākša-

nai; 
• sekmēt izpratni par inovācijas lomu konkurētspējas veicināšanā.
Projekta ietvaros tiek īstenota virkne pasākumu, kas orientēti uz jauno uzņēmēju apmācībām par to, 

kā uzsākt uzņēmējdarbību, piemēram, biznesa plānu konkurss Ideju kauss, intensīvs apmācību kurss 
Kļūsti par uzņēmēju 5 dienās.

Sīkāka informācija par programmu – www.liaa.gov.lv
Biznesa inkubatori
Projekta mērķis: veicināt jaunu, dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu komersantu veidošanos un attīs-

tību Latvijas reģionos. 

RTU KD 2010 iekslapas.indd   25 2.3.2010   23:02:06



26    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

Projekta ietvaros ir izveidoti deviņi biznesa inkubatori (21 pilsētā) un radošais biznesa inkubators 
Rīgā, kuros jaunie uzņēmēji tiek nodrošināti ar subsidētām komercdarbībai nepieciešamajām telpām 
un subsidētiem konsultatīvajiem pakalpojumiem.

Sīkāka informācija par programmu – www.liaa.gov.lv

Organizācijas klienti
Esošie un topošie Latvijas un ārvalstu uzņēmēji, biedrības un nodibinājumi Latvijā, ārvalstu tirdz-

niecības un rūpniecības palātas, ārvalstu investīciju izvietošanas aģentūras, pasaules vadošās biznesa 
konsultāciju kompānijas, pašvaldības Latvijā un ārvalstīs, valsts institūcijas u.c.

Kur darbojas organizācija? 
LIAA galvenais birojs atrodas Rīgā, aģentūra ir izveidojusi desmit Latvijas ārējās ekonomiskās pārt-

stāvniecības ārvalstīs (Lielbritānijā, Vācijā, Zviedrijā, Francijā, Nīderlandē, Norvēģijā, Dānijā, Polijā, 
Japānā un Krievijā)

RTU KD 2010 iekslapas.indd   26 2.3.2010   23:02:07



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     27

Latvijas Organiskās sintēzes  
institūts
Uzņēmuma nosaukums

Latvijas Organiskās sintēzes institūts

Uzņēmuma dibināšanas gads
1957. gads

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
OSI misija ir inovatīva organiskās ķīmijas un farmakoloģijas akadēmiskās pētniecības sasniegumu 

apvienošana ar kompetenci medicīnas ķīmijas pielietojamās pētniecības uzdevumu risināšanā, lai 
sniegtu būtisku ieguldījumu zinātnes attīstībā un sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Zinātniskās pētniecības darbība ķīmijas, farmācijas, farmakoloģijas, bioloģijas un citās dabaszināt-

ņu nozarēs.

Uzņēmuma klienti
Farmācijas uzņēmumi, inovatīvas zāļu radīšanas kompānijas, ķīmiskās rūpniecības uzņēmumi, 

pārtikas un kosmētikas līdzekļu ražotāji.

Uzņēmuma darbinieki 
OSI strādā vairāk nekā 260 darbinieku, 110 no tiem ir ar zinātņu doktora grādu ķīmijā, bioloģijā, 

farmakoloģijā un citās saistītās nozarēs.

Kur darbojas uzņēmums? 
OSI ir izvietots Rīgā.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Organiskās un analītiskās ķīmijas speciālisti

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Jābūt kompetentiem organiskajā sintēzē. Nepieciešama izteikta interese par zinātnisko darbu, padzi-

ļināti apgūt organisko un medicīnas ķīmiju. Nepieciešamas labas angļu valodas zināšanas, vēlams arī 
vācu un krievu valodas zināšanas.

Cik daudz studentus/absolventus uzņēmums gatavs pieņemt darbā?
OSI regulāri strādā aptuveni 80 dažāda līmeņa studentu.

Atalgojuma līmenis, motivācijas shēmas
Atalgojums atkarīgs no iesaistīšanās pētnieciskajos projektos un darba rezultātiem.

Uzņēmuma lielākais konkurents. Priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem. 
Latvijā OSI ir vienīgais zinātniski pētnieciskais institūts, kas nodarbojas ar jaunu zāļu vielu kons-

truēšanu.

RTU KD 2010 iekslapas.indd   27 2.3.2010   23:02:07



28    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

Interesanti fakti par uzņēmumu
Galvenie pēdējo 5 gadu sasniegumi inovāciju un tehnoloģiju pārneses jomā ir sekojoši:
• dalība Alcheimera slimības ārstēšanas līdzekļa akatinola-memantīna (Axura) izstrādē. Preparāts 

reģistrēts ES un ASV. Preparāta pārdošanas apjomi 2007. gadā tuvojās 1 miljardam USD
• sadarbībā ar partneriem Vācijā izstrādāts jauns medikaments Nerameksānu – otrās paaudzes prepa-

rāts Alcheimera slimības un tinitus ārstēšanai, kas atrodas otrajā klīnisko pētījumu fāzē ASV un ES
• sadarbībā ar partneriem Anglijā un Dānijā izstrādāts jauns pretvēža preparāts Belinostat, kas 

šobrīd atrodas otrajā klīnisko pētījumu fāzē ES un ASV
• sadarbībā ar partneriem Zviedrijā atklāta principiāli jauna pretiekaisuma  preparātu klase
• radīta jauna, patentaizsargāta kristāliskā forma visvairāk pārdotajam savulaik OSI radītajam 

medikamentam – mildronātam. Šobrīd sākas jaunā preparāta klīniskie pētījumi
• izstrādātas iegūšanas metodes un izpētītas farmakoloģiskās īpašības CNS slimību ārstēšanas 

līdzekļu fenibuta un fenotropila optiskajiem izomēriem, kas dod iespēju samazināt nepieciešamo 
preparāta devu un novērt blakusparādības

• atrasts paņēmiens pretvēža preparāta ftorafura efektivitātes paaugstināšanai un audzēja šūnu 
rezistences novēršanai.

Kontakti 
Dr.chem. Osvalds Pugovičs
Rīga, Aizkraukles iela 21 • tālrunis 67551207 • e-pasts: osvalds@osi.lv
www.osi.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   28 2.3.2010   23:02:07



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     29

Liepājas metalurgs
Uzņēmuma nosaukums

Akciju sabiedrība Liepājas metalurgs

Uzņēmuma dibināšanas gads
Uzņēmums dibināts 1882.gadā.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
AS Liepājas metalurgs mērķis ir kļūt par modernāko metalurģijas uzņēmumu Eiropā.
Uzņēmuma attīstības stratēģija virzīta uz stabilas un mūsdienīgas ražošanas veidošanu, kā priekš-

noteikums ir uzņēmuma augstā konkurētspēja un intelektuālais potenciāls.

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Metalurģija.

Uzņēmuma klienti
AS Liepājas metalurgs ražo dažādu veidu metalurģisku produkciju no mazoglekļa un mazleģēta tērau-

da, tajā skaitā dzelzsbetona konstrukciju stiegrojuma stiegras, auksti velmētu stiepli, naglas un lējumus. 
94% no uzņēmumā saražotās produkcijas tiek eksportēta, un tā ir pazīstama 48 pasaules valstīs.

Uzņēmuma darbinieki 
AS Liepājas metalurgs strādā 2200 darbinieku, kuru vidējais vecums ir 45 gadi,  uzņēmuma profesi-

ju skaits – 365.  

Kur darbojas uzņēmums? 
Liepājas pilsēta.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Elektroinženieri, mehānikas inženieri, mehatroniķi, automātiķi.

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Radošiem, strādāt gribošiem, iniciatīvas bagātiem.

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
AS Liepājas metalurgs piedāvā prakses vietas augstāk minēto specialitāšu studentiem. Gada laikā 

uzņēmumā praksi iziet vidēji 20 studentu. Par praksi studentiem sākotnēji maksāts netiek, taču mēneša 
laikā, izvērtējot studenta zināšanas, prasmes un iniciatīvu, šis jautājums var tikt pārskatīts.

Atalgojuma līmenis, motivācijas shēmas.
Vidējā alga uzņēmumā 2010. gadā ir Ls 500.

Uzņēmuma lielākais konkurents. Priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem. 
Vienīgais metalurģijas uzņēmums Baltijā.

Interesanti fakti par uzņēmumu.
Neviena uzņēmuma attīstība nav iespējama bez izglītotiem darbiniekiem, tāpēc AS Liepājas meta-

lurgs jau 13 gadus atbalsta un finansē jauno speciālistu sagatavošanu augstskolās!

Kontakti 
Atis Deksnis, Līga Atvara
Brīvības iela 93, Liepāja, LV-3401
Tālruņi 63455917, 63455203 • fakss 63455117 • e-pasts: atvara@metalurgs.lv
www.metalurgs.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   29 2.3.2010   23:02:07



30    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

Linedata Services
Uzņēmuma nosaukums

Linedata Services

Uzņēmuma dibināšanas gads
1998.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
Linedata Services mērķis ir nodrošināt finanšu sektoru ar inovatīviem un augstākā snieguma prog-

rammatūras risinājumiem.

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Linedata Services ir globāls līderis finanšu tehnoloģiju tirgū. Mēs piedāvājam programmatūras 

risinājumus tādās jomās, kā aktīvu pārvaldīšana, uzkrājumi un apdrošināšana, līzings un kredīti. Line-
data Services aktīvu pārvaldīšanas divīzija piedāvā pilnu programmatūras spektru gan  ieguldījumu 
fondiem, gan alternatīviem un hedžfondiem, gan arī fondu administratoriem, brokeriem un privātā 
kapitāla pārvaldes kompānijām.

Uzņēmuma klienti
Finanšu sektors.

Uzņēmuma darbinieki 
Linedata Services nodarbina vairāk kā 840 darbinieku visā pasaulē. Darba valoda uzņēmumā ir 

angļu valoda.

Kur darbojas uzņēmums? 
Linedata Services ir 12 biroju un klienti vairāk kā 50 valstīs. Uzņēmums ir pārstāvēts Francijā, Tuni-

sijā, Lielbritānijā, Īrijā, Latvijā, Luksemburgā, ASV un Hongkongā.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Datorsistēmu, informāciju tehnoloģiju un finanšu programmu absolventi ar ļoti labām angļu valo-

das zināšanām.

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Mēs sagaidām absolventus ar ļoti labām angļu valodas zināšanām, spēju ātri apgūt jaunas zināšanas, 

izteiktu motivāciju mācīties un vēlmi strādāt finanšu tehnoloģiju jomā.

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
Mēs nepiedāvājam prakses vietas.

Atalgojuma līmenis, motivācijas shēmas
Linedata Services piedāvā konkurētspējīgu atalgojumu. Papildus tiek nodrošināta veselības apdroši-

nāšana, apmaksāta dalība sporta klubā, dažādi izklaides pasākumi, kā arī birojā tiek piegādātas uzkodas, 
augļi un atspirdzinoši dzērieni darbinieku labsajūtai. Lai palīdzētu darbiniekiem optimāli sabalansēt 
darba un privāto dzīvi, Linedata Services piedāvā 5 apmaksātas atvaļinājuma nedēļas gadā.

Uzņēmuma lielākais konkurents. Priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem. 
Linedata Services nav konkurentu Latvijā.

RTU KD 2010 iekslapas.indd   30 2.3.2010   23:02:08



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     31

Interesanti fakti par uzņēmumu
• Linedata Services kotējas Euronext Paris biržā kopš 2000. gada maija.
• Linedata Services Aktīvu pārvaldīšanas divīzija ir izveidojusi ilgtermiņa sadarbību ar vairāk kā 700 

finanšu institūcijām 5 kontinentos.
• Linedata Services regulāri saņem dažādas prestižas industrijas godalgas. Tikai 2009. gadā vien 

dažas no iegūtajām ir Best Third-Party Accounting and Reporting Systems, no HFMWeek, Best 
Order Management System no Waters Magazine, Excellence in Risk Management and Compliance 
no FSOkx, Leader in Innovation no Financial-i.

• Nozīmīgu daļu Linedata Services ienākumu šobrīd nodrošina kompānijas Application Service 
Provider risinājumi, kas nodrošina nepārtrauktu un stabilu naudas plūsmu kompānijā, sniedzot 
tai finanšu stabilitāti.

Kontakti 
Ar aktuālām vakancēm ir iespējams iepazīties un pieteikties uz interesējošo vakanci mūsu mājas 

lapā www.ldsam.com sadaļā Careers.
Zemitāna iela 2B, Rīga • tālrunis 67844832 • fakss 67844822 • e-pasts: cvriga@uk.linedata.com
www.ldsam.com

RTU KD 2010 iekslapas.indd   31 2.3.2010   23:02:08



32    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

LR Nacionālie bruņotie spēki  
un Jaunsardze
Organizācijas nosaukums

LR Nacionālie bruņotie spēki un Jaunsardze

Galvenās organizācijas darbības jomas
Nacionālo bruņoto spēku mērķis ir aizsargāt Latvijas valsts suverenitāti, teritoriālo nedalāmību un 

tās iedzīvotājus no agresijas. 
Bruņoto spēku galvenie uzdevumi ir nodrošināt valsts sauszemes teritorijas, jūras akvatorijas un 

gaisa telpas neaizskaramību, piedalīties starptautiskajās operācijās, nodrošināt personālsastāva un mili-
tārā dienesta rezervju apmācību un piedalīties valsts apdraudējuma situāciju novēršanā. 

Ārkārtējās situācijās bruņoto spēku vienības iesaistās arī palīdzības sniegšanā civilās aizsardzības 
sistēmai.

Gods kalpot Latvijai! – šāds ir profesionālā dienesta karavīru un zemessargu vadmotīvs, ikdienā 
pildot šos un daudzus citus uzdevumus.

Kādi speciālisti no RTU interesē organizāciju? 
Radio speciālisti.

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu organizācijā? 
Disciplinētiem.

Atalgojuma līmenis, motivācijas shēmas
Stabils atalgojums, izaugsmes iespējas.

Kontakti 
Rekrutēšana
Rīga, Valdemāra iela 10/12 LV-1473 • tālrunis 67335392 • e-pasts: rekrutesana@rjc.gov.lv
www.mil.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   32 2.3.2010   23:02:08



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     33

Mikrotīkls
Uzņēmuma nosaukums

SIA Mikrotīkls

Uzņēmuma dibināšanas gads
1996.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
SIA Mikrotīkls ir MikroTik RouterOS programmatūras un RouterBoard iekārtu ražotājs. Uzņēmuma 

mērķis ir nodrošināt plašam lietotāju lokam pieejamus, jaudīgus un ērti lietojamus datortīklu pārvaldes 
rīkus.

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Datortīklu maršrutētāju projektēšana un ražošana, programmatūras izstrāde, lietotāju atbalsts.

Uzņēmuma klienti
Interneta pakalpojumu sniedzēji, uzņēmumi un individuāli lietotāji, kuriem jānodrošina datu plūsmu 

maršrutēšana, ugunsmūris, VPN un citas pārvaldes funkcijas dažādos vadu un bezvadu datortīklos.

Uzņēmuma darbinieki 
80 darbinieku, vidējais vecums 29 gadi, elektronikas, programmēšanas un tehniskā atbalsta inženie-

ri, loģistikas speciālisti.

Kur darbojas uzņēmums? 
SIA Mikrotīkls strādā Rīgā. Uzņēmuma klienti ir visā pasaulē.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Elektronikas un RF inženieri, tehniskā atbalsta speciālisti, C++ un PHP programmētāji.

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Ar interesi un labām prasmēm savā jomā.

Cik daudz studentus/absolventus uzņēmums gatavs pieņemt darbā?
8–10.

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
Jā, bet tikai saistībā ar pastāvīgu darbu vismaz ¾ slodzē.

Atalgojuma līmenis, motivācijas shēmas
Atbilstoši prasmēm un darba rezultātiem.

Uzņēmuma lielākais konkurents. Priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem. 
Uzņēmums pastāvīgi strādā pie jaunu un labāku produktu izstrādes.

Interesanti fakti par uzņēmumu
2009. gadā 99,4% no uzņēmuma apgrozījuma bija eksports.

Kontakti 
Personāldaļas vadītājs
Pērnavas iela 46, Rīga • tālruņi 67317700, 67317701 • e-pasts: darbs@mikrotik.com
www.mikrotik.com • www.routerboard.com
http://twitter.com/mikrotik_Com
http://www.facebook.com/pages/MikroTik/162299389602

RTU KD 2010 iekslapas.indd   33 2.3.2010   23:02:08



34    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

Nodarbinātības  
valsts aģentūra
Organizācijas nosaukums

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA)

Organizācijas dibināšanas gads
1991.gada 17.aprīlī tika izveidots Nodarbinātības valsts dienests, 2003. gada oktobrī notika reorga-

nizācija un tika izveidota Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA).  

Organizācijas misija/vīzija/mērķi
Nodarbinātības valsts aģentūra ir partneris darba devējam un darba ņēmējam, veicinot bezdarba 

samazināšanu un nodarbinātības uzlabošanu valstī.

Galvenās organizācijas darbības jomas
NVA atbilstoši kompetencei sagatavo priekšlikumus valsts politikas izstrādei un īstenošanai nodar-

binātības jomā; veic darba tirgus īstermiņa prognozēšanu; reģistrē un uzskaita bezdarbniekus un darba 
meklētājus; palīdz bezdarbniekiem un darba meklētājiem, kā arī ekonomiski neaktīvajiem iedzīvotā-
jiem iesaistīties darba tirgū; organizē Nodarbinātības valsts aģentūras un darba devēju sadarbību un 
savstarpēju informācijas apmaiņu, kā arī uzskaita darba devēju pieteiktās brīvās darba vietas; bez mak-
sas informē par darba devēju pieteiktajām brīvajām darba vietām, kā arī par bezdarbnieku un darba 
meklētāju tiesībām un pienākumiem; organizē bezdarbnieku, darba meklētāju un darba devēju dialogu, 
lai samazinātu bezdarbu; organizē un īsteno aktīvos nodarbinātības pasākumus un preventīvos bezdar-
ba samazināšanas pasākumus; bez maksas sniedz karjeras konsultācijas bezdarbniekiem, darba meklē-
tājiem un citām personām, tādējādi palīdzot tām orientēties profesionālās piemērotības, kā arī pārkva-
lifikācijas jautājumos; apkopo karjeras konsultācijām nepieciešamo informāciju, kā arī informāciju par 
izglītības iespējām; izstrādā jaunas un pilnveido esošās karjeras konsultāciju metodes, kā arī sniedz 
palīdzību to ieviešanā; apstiprina darba izsaukumus normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā; licencē un 
uzrauga komersantus, kuri sniedz darbiekārtošanas pakalpojumus (izņemot personu iekārtošanu darbā 
uz kuģiem); nodrošina Eiropas Savienības normatīvo aktu prasībām atbilstošas bezdarba situāciju valstī 
atspoguļojošas informācijas sagatavošanu un sniegšanu; sadarbojas ar valsts un pašvaldību institūcijām, 
nevalstiskajām organizācijām, kā arī fiziskajām un juridiskajām personām; piedalās starpvalstu sadar-
bības līgumu projektu, kā arī citu sadarbības projektu izstrādē un īstenošanā bezdarba samazināšanas, 
nodarbinātības veicināšanas, karjeras konsultāciju, kā arī darbaspēka kustības jomā; veic citus norma-
tīvajos aktos paredzētus uzdevumus.

Organizācijas klienti
Bezdarbnieki, darba meklētāji, darba devēji, bezdarba riskam pakļautās personas.

Kur darbojas organizācija? 
NVA ir labklājības ministra pārraudzībā esoša valsts pārvaldes iestāde, kas īsteno Valsts politiku 

bezdarba samazināšanas un bezdarbnieku, darba meklētāju un bezdarba riskam pakļauto personu 
atbalsta jomā. Aģentūras sniegto pakalpojumu administrēšanas struktūru veido pārvalde, 28 filiāles un 
3 klientu apkalpošanas centri visā Latvijā.

RTU KD 2010 iekslapas.indd   34 2.3.2010   23:02:09



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     35

Vai organizācija piedāvā prakses vietas? 
Jā. Piemēram, NVA pārvaldes struktūrā ietilpst 5 departamenti un 18 nodaļas, kuru kompetences 

jomas ļoti dažādas, piemēram, nodarbinātības pakalpojumi, finanses un grāmatvedība, IT, klientu 
apkalpošana un karjeras metodika, sabiedriskās attiecības, licencēšana un tiesiskais nodrošinājums, ES 
darba tirgus jautājumi un darba spēka mobilitāte,  tāpēc darba praktiskās iemaņas var apgūt studenti, 
kas specializējas sociālajā darbā, sabiedrisko attiecību vai finašu un ekonomikas jomā, datorzinātnē un 
IT, starptautiskajās attiecībās, uzņēmējdarbībā un vadīšanā, tieslietās utt .

Priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem. 
NVA visus pakalpojumus (vakances, profesionālo un neformālo apmācību, karjeras un Eiropas 

nodarbinātības dienestu tīkla (EURES) speciālistu konsultācijas, aktīvos nodarbinātības pasākumus 
utt.) bezdarbniekiem un darba meklētājiem piedāvā bez maksas.

Interesanti fakti par organizāciju
1991.gada 17.aprīlī tika izveidots Nodarbinātības valsts dienests. Tā centri un nodaļas tika izvietoti 

pa visu valsti. Sistēma tika veidota elastīga, jo atkarībā no situācijas izmaiņām darba tirgū, bezdarba 
līmeņa izmaiņām un darbspējas vecuma iedzīvotāju skaita attiecīgajā teritorijā tika atvērti vai slēgti 
Nodarbinātības valsts dienesta biroji. Uz Labklājības ministrijas pārraudzībā esošās civiliestādes – 
Nodarbinātības valsts dienesta bāzes 1999.gada 1.jūlijā nodibina bezpeļņas organizāciju valsts akciju 
sabiedrību Nodarbinātības valsts dienests, kā to nosaka Ministru kabineta 1999.gada 26.jūnija rīkojums 
Nr.303. Valsts kapitāla daļas turētājs a/s Nodarbinātības valsts dienests bija Labklājības ministrija, un tas 
atradās Labklājības ministrijas pārziņā. BO VAS Nodarbinātības valsts dienests bija divu līmeņu organi-
zācija un sastāvēja no: akciju sabiedrības pārvaldes un filiālēm, kurās, savukārt, ietilpa 28 centri un 34 
sektori. Tādējādi tika aptverta visa valsts teritorija, un BO VAS Nodarbinātības valsts dienests pakalpo-
jumus varēja sniegt iespējami tuvu pakalpojuma saņēmējam.2003. gada oktobrī notika reorganizācija 
un tika izveidota Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA). 

Saskaņā ar Ministru kabineta apstiprināto koncepciju Karjeras attīstības atbalsta sistēmas pilnveido-
šana un 2007.gadā 21. jūnijā apstiprinātajiem grozījumiem Bezdarbnieku un darba meklētāju atbalsta 
likumā no 2007. gada 1. septembra NVA tiek pievienota Profesionālās karjeras izvēles valsts aģentūra 
(PKIVA).

Kontakti 
Iveta Kancēna
K.Valdemāra ielā 38 k-1, Rīgā, LV-1010 • tālrunis 67021808 • e-pasts: Iveta.Kancena@nva.gov.lv
www.nva.gov.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   35 2.3.2010   23:02:09



36    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

RIMI LATVIA
Uzņēmuma nosaukums

SIA RIMI LATVIA

Uzņēmuma dibināšanas gads
1996.gads.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
Rimi vīzija: Mēs padarīsim katru dienu mazliet vieglāku
Rimi misija: Mēs būsim vadošais mazumtirgotājs, īpaši koncentrējoties uz pārtiku un maltītēm.

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Mazumtirdzniecība.

Uzņēmuma klienti
Ikviens Latvijas iedzīvotājs.

Uzņēmuma darbinieki 
Uzņēmumā strādā vairāk kā 4500 darbinieku, pārstāvot vairāk kā 130 dažādu amatu, tādus kā preču 

iepircējs, mārketinga speciālists, personāla speciālists, grāmatvedis, finanšu kontrolieris, kvalitātes vadī-
tājs, kategoriju vadītājs, reģionālais vadītājs, loģistikas vadītājs, tīkla direktors, veikala vadītājs, preču 
speciālists, pārdevējs-kasieris, pavārs u.c.

Kur darbojas uzņēmums? 
Baltijā.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Finanšu un grāmatvedības, personāla, kavalitātes, mārketinga, loģistikas, nekustamo īpašumu pār-

valdīšanas un inženiertehniskie speciālisti.

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Aktīviem, ar iniciatīvu , augstu atbildības sajūtu, ar velmi attīstīties, orientētam uz rezultātu, ar vēlmi 

strādāt internacionālā vidē un komandā.

Cik daudz studentus/absolventus uzņēmums gatavs pieņemt darbā?
Atkarībā no konkrētā brīža aktuālajām vakancēm. Taču, kā jau katru gadu, organizējam Vadības 

praktikantu programmu Grow Faster un šī gada vasarā darbā pieņemsim 2–4 absolventus, kuri, pabei-
dzot šo 7 mēnešu ilgo programmu, varēs turpmāk uzņēmumā srādāt kādā no vadošiem amatiem. 
Kandidātu atlasi sāksim martā/aprīlī. Par šo programmu un citām aktuālajām vakancēm interesēties  
SIA Rimi Latvia mājaslapā www.rimi.lv

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
Rimi piedāvā prakses iespējas studentiem sekojošos departamentos: Mārketinga, Personālvadības, 

Nekustamo īpašumu, Loģistikas un piegādes tīkla, Iepirkumu un Kategoriju.
Praktikantu uzņemšanas skaits gadā ir atkarīgs no prakse ilguma. Vienlaikus ir iespēja piedāvāt  

1–2 vietas katrā departamentā.
Prakses pieteikumus pieņemam ne vēlāk kā 2 nedēļas pirms prakses uzsākšanas. Lai pieteiktos 

praksei, Jums ir jāiesniedz CV, motivācijas vēstule un prakses programmas apraksts.

RTU KD 2010 iekslapas.indd   36 2.3.2010   23:02:10



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     37

Atalgojuma līmenis, motivācijas shēmas
Rimi Latvia atalgojuma politika ir balstīta uz vairākiem kritērijiem:  amata atbildības un sarežģītī-

bas pakāpe, lēmumu pieņemšanas apjoms un darbinieka sasniegtie rezultāti. Nosakot atalgojuma 
apjomus katram amatam, tiek ņemti vērā atalgojuma pētījumi un tirgus algas. Algas ir konkurētspējīgas 
Latvijas tirgū. Kā motivācija darbiniekiem tiek piedāvāta veselības apdrošināšanas polise, mācību  
un karjeras iespējas, pabalsti dažādās dzīves situācijās, pasākumi, tādi kā Ziemassvētki un Ģimenes 
diena utt.               

Uzņēmuma lielākais konkurents. Priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem. 
SIA Maxima Latvija

Interesanti fakti par uzņēmumu
2009 gada notikumi:
• Latvijas lielāko uzņēmumu Topā ieņemam 2. vietu.
• Visdraudzīgākais  zaļās karotītes produktu tirgotājs 2009.
• Laikraksta Diena rīkotajā Reputācijas topā, Rimi Latvia tiek atzīts par sesto labāko reputācijas ziņā 

uzņēmumu Latvijā.
• Piešķirta nominācija Sociāli atbildīgs uzņēmums.
• Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība piešķir Rimi Latvia apbalvojumu Par cilvēku ar īpašām 

vajadzībām iesaistīšanu darbā.

Kontakti 
Gita Kaņepe
A.Deglava iela 161, Rīga
Tālrunis 67045569 • fakss 67045545 • e-pasts: gita.kanepe@rimibaltic.com
www.rimi.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   37 2.3.2010   23:02:10



38    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

RTU Rīgas Biznesa Skola
RTU Rīgas Biznesa Skola (RBS) ir dibināta 1991.gadā, sadarbojoties Rīgas Tehniskajai Universitātei, 

Bufalo universitātei ASV un Otavas universitātei Kanādā. RBS ir pirmā augstskola Baltijā, kas sāka pie-
dāvāt MBA programmas angļu valodā. 

MBA jeb biznesa vadības maģistrs ir starptautiski atzīts profesionālais maģistra grāds uzņēmumu 
un organizāciju vadīšanā, kas sniedz nepieciešamās zināšanas un prasmes tālākai vadītāja karjerai kā 
biznesā, tā arī valsts un sabiedriskajā sektorā. MBA, ko pirmoreiz sāka piedāvāt ASV universitātes XX.gs. 
sākumā, ir pašreiz vispopulārākā profesionālās augstākās izglītības programma pasaulē – tiek piedāvā-
tas vairāk nekā 2500 programmu. 

Kāpēc vērts iegūt MBA grādu Rīgas Biznesa skolā?
• RBS ir vienīgā augstskola Baltijas valstīs, kas piedāvā Ziemeļamerikas MBA standartiem atbilsto-

šas mācību metodes – intensīva biznesa situāciju analīzes izmantošana, darbs grupās, aktīvas 
diskusijas. RBS ir pirmā biznesa skola Austrumeiropā, kas noslēgusi līgumu ar Hārvardas Biznesa 
skolas izdevniecību par īpašu pieeju tās mācību materiāliem.

• Mācību grafiks, ko iespējams savienot ar darbu. 
• Pieredzējuši un profesionāli vietējie un ārvalstu pasniedzēji ar pieredzi starptautiskajā biznesā. 

Pasniedzēji regulāri piedalās apmācībās un sadarbības projektos kā Eiropā, tā partneruniversitātēs 
ASV un Kanādā, kā arī programmās, ko rīko Hārvardas Biznesa skola. 

• RBS ir saņēmusi Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas akreditāciju.
• RBS stratēģiskie partneri ir Bufalo universitāte (State University of New York at Buffalo, USA) un 

Otavas universitāte (University of Ottawa, Canada).
• Plašs studentu un absolventu tīkls. RBS tās darbības 18 gados beiguši vairāk nekā 700 absolventu, 

kas ieņem vadošus amatus lielākajos Latvijas uzņēmumos vai uzsākuši un vada savu biznesu. 
• Mācības Rīgas Biznesa skolā notiek angļu valodā – to kā būtisku faktoru savai izvēlei par labu 

studijām RBS atzinuši 86,9% absolventu un 94,4% studentu. 
• RBS ir iekļauta 1000 labāko pasaules biznesa skolu reitingā, ko veido Francijā bāzēta organizācija 

Eduniversal. Reitings izveidots, analizējot vairāk nekā 4000 augstskolas, kas specializējas vadības 
un biznesa administrācijas jomā.

Rīgas Biznesa skolas MBA programmas:
• Professional MBA ir vakara programma, kas piemērota darbā aizņemtiem cilvēkiem;
• Full-time MBA ir piemērota ambicioziem studentiem no Latvijas un ārzemēm, kas sapņo par 

strauju karjeras izaugsmi;
• Executive MBA ir īpaša programma augstākā līmeņa vadītājiem no Latvijas un citām valstīm, kam 

ir vismaz piecu gadu pieredze vadošā amatā. Programmā iekļauts mācību brauciens uz partne-
raugstskolu ASV vai Kanādā.

Rīgas Biznesa skolā var apgūt:
• General MBA programmu, kas noder uzņēmumu vadībā visās nozarēs.
• MBA Finance specializāciju, kas domāta finanšu jomā strādājošiem vadītājiem un ir saskaņota ar 

prasībām starptautiski atzītā Chartered Financial Analyst (CFA) sertifikāta iegūšanai. RBS piedāvā 
arī īpašus sagatavošanās kursus CFA pirmā līmeņa eksāmena kārtošanai. 

• MBA IT specializāciju, kas īpaši paredzēta esošajiem un topošajiem vadītājiem, lai iegūtu padziļi-
nātu izpratni par IT pārvaldību un spētu IT risinājumus pielietot sava uzņēmuma konkurētspējas 
celšanā.

• MBA Marketing specializāciju, kas domāta studentiem, kas vēlas veidot karjeru mārketinga jomā 
kā Latvijā, tā ārzemēs.

RTU KD 2010 iekslapas.indd   38 2.3.2010   23:02:10



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     39

Kā kļūt par RBS studentu:
Studijas Professional MBA un Full-time MBA programmās var uzsākt divas reizes gadā — septembrī 

un janvārī. Pieteikšanās termiņš studijām 2010.gada septembrī: 
• 6.maijs (nokārtojot nepieciešamos testus un iesniedzot pieteikumu līdz 6.maijam, reģistrācijas 

maksa Ls 20 NAV JĀMAKSĀ), 
• 17.augusts. 

Prasības uzņemšanai:
• Bakalaura grāds;
• Ja jūsu bakalaura studiju programmā nav ietverta augstākā matemātika, tā jāapgūst RBS Pre-MBA 

programmā. RBS Pre-MBA kurss notiek 2x nedēļā no 28.jūnija līdz 20.augustam;
• TOEFL (Test of English as a Foreign Language) – 10.aprīlis, 26.jūnijs, 24.jūlijs
• RBS Intellectual Test – 17.aprīlis, 3.jūlijs, 31.jūlijs

Atvērto durvju diena RBS MBA programmā 20.maijā plkst 18:00 Skolas ielā 11.
Konsultācijas par uzņemšanu un reģistrēšanās testiem: tālrunis 67089800, e-pasts: admin@rbs.lv

 

RTU KD 2010 iekslapas.indd   39 2.3.2010   23:02:10



40    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

SAKRET
Uzņēmuma nosaukums

SIA SAKRET

Uzņēmuma dibināšanas gads
2003.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
Ar vietējām izejvielām un darbaspēka resursiem ražot augstas kvalitātes un plaša sortimenta mate-

riālus. Nodrošināt gan vietējā tirgus pieprasījumu, gan rast iespēju eksportam. Nodrošināt darbavietas. 
Sadarboties ar potenciālajiem patērētājiem un materiālu  pielietotājiem – arodskolām, augstskolām.

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Ražošana, tirdzniecība, eksports, pakalpojumu un informācijas sniegšanas serviss.

Uzņēmuma klienti
Mazumtirdzniecības un vairumtirdzniecības būvmateriālu tirgotāji, celtniecības kompānijas, būv-

firmas.

Uzņēmuma darbinieki 
70% uzņēmuma darbinieku ir augstākā izglītība.
Igaunijā – 17, Lietuvā – 29, Latvijā – 45 darbinieki

Kur darbojas uzņēmums? 
Visa Baltija – Latvijā 2 ražotnes (1 sauso maisījumu rūpnīca,1 būvķīmijas un gatavo būvmaisījumu 

rūpnīca), Lietuva, Igaunija.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Ķīmijas tehnologi.

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Augsta kvalifikācija ķīmijā, materiālzinātnē. Atbildības sajūta, mērķtiecība, analītiķa spējas, lai 

objektīvi izvērtētu esošo materiālu atbilstību esošā tirgus prasībām, arvien uzlabotu materiālu īpašības 
un izstrādātu jaunus.

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
Laboratorijā 2 prakses vietas, bez atalgojuma.

Atalgojuma līmenis, motivācijas shēmas
Motivējošs, atbilstoši ieguldītajam darbam. Papildus motivējošie un  darbu uzlabojošie apstākļi – 

dienesta automašīna, veselības apdrošināšana, dators, telefons.

Uzņēmuma lielākais konkurents. Priekšrocības salīdzinājumā ar konkurentiem. 
Lielākais konkurents: Maxit.
Mūsu priekšrocības – ražojam uz vietas, elastīga sadarbības politika, labs apkalpošanas serviss.

Interesanti fakti par uzņēmumu
Darbība pēc franšīzes principa – tika nopirkta Rietumeiropas vadošās firmas SAKRET ražošanas 

marka jeb zīmols. Pilnībā Latvijas pilsoņu kapitāls.

Kontakti 
Ingūna Druviņa
Stopiņu novads, Ritvari, Rīgas rajons • tālruņi 67803650, 67803651
www.sakret.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   40 2.3.2010   23:02:11



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     41

SEB banka
Uzņēmuma nosaukums

AS SEB banka

Uzņēmuma dibināšanas gads
28.09.1993.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
Misija – SEB bankas grupa kā vadošā finanšu pakalpojumu sniedzēja Latvijā saviem klientiem – gan 

privātpersonām, gan uzņēmumiem – mērķtiecīgi cenšas nodrošināt viņu dzīves un biznesa situācijām 
atbilstošākos finanšu pakalpojumus, lai SEB bankas grupas klienti būtu apmierināti ar saņemtajiem 
pakalpojumiem, akcionāri saņemtu vēlamo atdevi no saviem ieguldījumiem un sabiedrības vērtējumā 
SEB bankas grupai būtu sociāli atbildīgas organizācijas reputācija.

Vīzija – SEB bankai jābūt uzticamības un labas apkalpošanas, profesionalitātes, augstas darbības 
efektivitātes etalonam klientu un sadarbības partneru vērtējumā, kā arī atsaucīgam un atbildīgam darba 
devējam. 

Mūsu galvenais mērķis ir piedāvāt saviem klientiem mūsdienīgus finanšu pakalpojumus – atbilsto-
šus viņu dzīves apstākļiem un biznesa attīstības vajadzībām. Augstākais mūsu darba novērtējumu ir 
mūsu klientu atzinība.

SEB banka šos mērķus sasniegs, pateicoties motivētiem darbiniekiem un veiksmīgai sadarbībai ar 
citiem SEB Grupas uzņēmumiem. SEB kā vienota grupa nodrošinās klientiem nepieciešamo kompeten-
ci un finanšu pakalpojumu pieejamību.

SEB Grupas pamatvērtības ir:
• atbildība, 
• pastāvīgums, 
• savstarpējā cieņa, 
• profesionālisms.
Šīs vērtības atspoguļojas mūsu ikdienas darbā: mūsu uzvedībā, darbībā un attieksmē pret klientiem, 

kolēģiem, vadītājiem un sabiedrību kopumā.

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
SEB Grupa ir Ziemeļeiropas finanšu pakalpojumu sniedzējs uzņēmumiem, institūcijām un privāt-

personām. Cieša sadarbība, atbalsts un pieredzes apmaiņa šādās biznesa jomās:
• Dzīvības apdrošināšana
• Aktīvu pārvaldīšana
• Norēķini Internetā
• Korporatīvā finansēšana
• Konsultācijas
• Starptautiskie maksājumi
• Vērtspapīru glabāšana

Uzņēmuma klienti
SEB banka Latvijā sniedz bankas pakalpojumus 66 tūkstošiem uzņēmumu un institucionālo klientu 

un 900 tukstošiem privātpersonu.

RTU KD 2010 iekslapas.indd   41 2.3.2010   23:02:11



42    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

Uzņēmuma darbinieki 
SEB Grupa Latvijā – 1409 darbinieki
Vidējais vecums – 35 gadi
Dzimums:
• Sievietes 75%
• Vīrieši 25%
 Izglītība:
• Vidusskolas izglītība 18%
• Nepabeigta augstākā izglītība/studenti 20%
• Augstākā izglītība 61%
 Strādā uzņēmumā:
• līdz 2 gadiem 29%
• 2–4 gadus 19%
• 5–9 gadus 23%
• vairāk kā 10 gadus 29%

Kur darbojas uzņēmums? 
SEB piedāvā universālus bankas pakalpojumus Zviedrijā, Vācijā un Baltijas valstīs – Igaunijā, Latvi-

jā un Lietuvā. SEB ir pārstāvēta arī citās Skandināvijas valstīs, Vācijā, Ukrainā, Krievijā un Polijā, kā arī 
ir starptautiski pārstāvēta vēl 10 valstīs.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Studenti, kuri studē  programmas, kas ir saistītas ar finansem, biznesa administrāciju, ekonomiku 

vai uzņemējdarbību.

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
• mērķtiecīgs un ar augstu atbildības sajūtu,
• ar iniciatīvu un idejām bagāts,
• gatavs jauniem izaicinājumiem,
• zinošs, ar vēlmi nepārtraukti pilnveidoties, 
• ar augstiem ētikas principiem,
• atsaucīgs un izpalīdzīgs

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
SEB banka piedāva iziet praksi Rīgas un reģionu filiālēs, kā arī pārvaldēs (Kontu administrēšanas un 

kontroles pārvalde, personāla pārvalde, kreditēšanas pārvalde, Lielo uzņēmumu apkalpošanas pārvalde, 
Retail attīstības pārvalde,  Kredītu darījumu administrēšanas pārvalde utt.). Praktikantu skaits gadā nav 
ierobežots.

Kontakti 
Anna Barkāne
Valdlauči, Meistaru iela 1, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-1076
Tālrunis 67215851 • fakss 67215363 • e-pasts: cv@seb.lv
www.seb.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   42 2.3.2010   23:02:11



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     43

Siemens
Uzņēmuma nosaukums

Siemens Osakeyhtio Latvijas filiāle

Uzņēmuma dibināšanas gads
1995.

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
Siemens vīzija – būt līderim šādās jomās:
• energoefektivitāte
• rūpniecības produktivitāte
• pieejama un individuāla veselības aprūpe
• gudri infrastruktūras risinājumi
Siemens vērtības:
• Atbildība – ētiska un atbildīga rīcība
• Izcilība – izcils sniegums un augsti rezultāti
• Novatorisms – kreativitāte, kas rada paliekošas vērtības

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Tirdzniecība un pakalpojumu sniegšana – veselības aprūpes iekārtas, enerģētikas iekārtas, ražoša-

nas automatizācija un ēku sistēmas.

Uzņēmuma klienti
Valsts un privātā sektora klienti.

Uzņēmuma darbinieki 
Latvijā darbinieku vidējais vecums – 34 gadi, 98% darbinieku augstākā izglītība, darbinieku skaits 

Siemens Osakeyhtio reģionālajā uzņēmumā – 1200.

Kur darbojas uzņēmums? 
Siemens Osakeyhtio uzņēmums darbojas Somijā un Baltijas valstīs. Latvijā uzņēmums darbojas kā 

Siemens Osakeyhtio Latvijas filiāle.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Dažādu jomu speciālisti – enerģētikas, medicīnas tehnoloģiju, elektronikas un automatizācijas u.c.

Kādiem būtu jābūt studentiem/absolventiem, lai strādātu uzņēmumā? 
Studentiem/absolventiem jābūt iniciatīvas bagātiem, gataviem strādāt patstāvīgi un daudz mācīties, 

ar pārliecinošu profesionālo kvalifikāciju, mērķtiecīgiem, labi jāzina angļu valoda.

Kontakti 
Dzintra Rubule
E-pasts: personals.lv@siemens.com
www.siemens.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   43 2.3.2010   23:02:11



44    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

Valsts izglītības attīstības  
aģentūras Informācijas  
un karjeras atbalsta  
departaments
Organizācijas nosaukums

Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) Informācijas un karjeras atbalsta departaments

Organizācijas misija/vīzija/mērķi
VIAA ir vienas pieturas aģentūra ES struktūrfondu, mūžizglītības, karjeras atbalsta un citos izglītī-

bas, tālākizglītības un zinātnes politikas īstenošanas jautājumos, piedāvājot plašu informācijas un kon-
sultāciju klāstu par izglītības iespējām Latvijā un Eiropā.

Galvenās organizācijas darbības jomas
VIAA darbojas vairākos darbības virzienos, un bez ES struktūrfondu 2.līmeņa starpniekinstitūcijas 

funkcijām īsteno ES mūžizglītības programmu ar četrām apakšprogrammām un dažādas citas starptau-
tiskas izglītības atbalsta programmas. 

 VIAA administrētajā Nacionālajā izglītības iespēju datubāzē NIID.LV atradīsiet daudzveidīgu infor-
māciju par dažādām izglītības iespējām: profesionālās vidējās izglītības programmas, augstākās izglītī-
bas studiju programmas, kā arī augstskolu, koledžu un pieaugušo izglītības iestāžu piedāvātos kursus. 
Datubāze studējošiem jauniešiem piedāvā pārlūkot aktuālākās augstākās izglītības programmas pamat-
studiju un maģistrantūras līmenī. Internetā ikviens interesents var veikt karjeras izvēles testus un uzdot 
jautājumus e-konsultantam bez maksas. Vairāk skatieties: http://www.niid.lv. 

Mūsdienās daudz jauniešu interesējas par iespējām studēt ārpus Latvijas. Plašu informāciju par 
izglītības iespējām ārvalstīs piedāvā Eiropas Komisijas informācijas un konsultāciju tīkls Euroguidance. 
Interneta vietnē: http://www.viaa.gov.lv/euroguidance ir iespēja iepazīties ar elektronisko izdevumu 
Studiju ceļvedis Eiropā, kas vienkāršā valodā izklāsta izglītības iespējas 31 Eiropas valstī, kā arī uzdot 
interesējošus jautājumus par izglītību Eiropā. Līdzīga informācija pieejama arī EK izglītības iespēju 
portālā PLOTEUS - http://ec.europa.eu/ploteus.  

Kontakti 
Vaļņu iela 1, 3.-5. st., LV-1050, Rīga
Tālrunis 67814322 • fakss 67814344 •e-pasts: info@viaa.gov.lv
www.viaa.gov.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   44 2.3.2010   23:02:12



R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0     45

Volvo Truck Latvia
Uzņēmuma nosaukums

SIA Volvo Truck Latvia

Uzņēmuma dibināšanas gads
1996. gads

Uzņēmuma misija/vīzija/mērķi
Mūsu misija – Radot vērtību mūsu klientiem, mēs radām vērtību arī saviem akcionāriem. Mēs 

izmantojam savu pieredzi, lai radītu dažādos segmentos strādājošiem patērētājiem augstākās kvalitātes, 
drošības un videi draudzīgākos transporta tīldzekļus un tos papildinošos produktus. Mēs strādājam ar 
enerģiju, kaisli, un cieņu pret indivīdu.

Mūsu vīzija – Tik novērtētiem kā pasaules vadošajiem komerciālo transporta risinājumu piegādātā-
jiem.

Mūsu mērķi – Būt pirmajiem savā jomā pēc zīmola atpazīstamības un patērētāju apmierinātības 
līmeņa. Uzturēt rentabilitāti virs vidējiem rādītājiem. Būt pirmajā vai otrajā pozīcijā pēc izmēra vai 
izaugsmes pakāpes.  

Galvenās uzņēmuma darbības jomas
Volvo markas kravas automašīnu tirdzniecība, apkope un remonts, rezerves daļu pārdošana.

Uzņēmuma klienti
Volvo Trucks piedāvā pilnīgu kravas automobiļu klāstu, sākot ar vidējas kravnesības un beidzot ar 

ļoti lielas kravnesības kravas automobiļiem.
Mūsu klienti aptver visus sekojošos industriju segmentus: būvniecība; izrakteņu ieguve; starptautis-

kie un vietējas nozīmes kravu pārvadājumi, kā arī bīstamu vai smagsvara kravu pārvadājumi; lauksaim-
niecība; sabiedriskie pakalpojumi; mežsaimniecība; atkritumu un pārstrādes saimniecība.

Uzņēmuma darbinieki 
Uzņēmumā nodarbināti 93 darbinieki. Vidējais darbinieku vecums – 29 gadi. Darbinieki ir nodar-

bināti sekojošos amatos: mehāniķi, servisa pieņēmēji, kravas automašīnu un rezerves daļu pārdevēji, 
grāmatveži u.c.

Kur darbojas uzņēmums? 
Uzņēmumam ir servisu tīkls visā Latvijā: Rīgā, Valmierā, Ventspilī, Daugavpilī un rezerves daļu 

veikals Liepājā.

Kādi speciālisti no RTU interesē uzņēmumu? 
Uzņēmumam ir nepieciešami  gan pārdošanas, gan servisa  speciālisti ar labām tehniskajām zināša-

nām mašīnbūvē un transportā.

Vai uzņēmums piedāvā prakses vietas? 
Uzņēmumam ir iespējas  piedāvāt prakses vietas asitentiem pārdošanas nodaļā un mehāniķiem 

servisā. Praksi varam nodrošināt vidēji 2–3 praktikantiem gadā.

RTU KD 2010 iekslapas.indd   45 2.3.2010   23:02:12



46    R T U  K A R j e R A S  d I e N A S  2 0 1 0

Interesanti fakti par uzņēmumu
Volvo Trucks piedāvā automobiļus un visaptverošus pakalpojumus profesionāļiem transporta pakal-

pojumu un pārvadājumu nodrošināšanai. Kompānija piedāvā pilnīgu kravas automobiļu klāstu, sākot ar 
vidējas kravnesības un beidzot ar ļoti lielas kravnesības kravas automobiļiem, kā arī attīstītu vispasaules 
dīleru un 30000 remonta centru tīklu vairāk kā 140 valstīs. Volvo Trucks ietilpst Volvo Group uzņēmumu 
grupā un ir viens no lielākajiem kravas automašīnu, autobusu un celtniecības tehnikas ražotājiem 
pasaulē. 

Visā pasaulē Volvo Trucks ir deviņas ražotnes un astoņas rūpnīcas, kur lielākā ražošanas kapacitāte 
ir koncentrēta Zviedrijā, Beļģijā, Brazīlijā un ASV. 

Jau daudzus gadus Volvo Trucks ir nozares līderis pasīvās drošības jomā vai vienkāršāk sakot – 
izstrādājot tehnoloģijas, ar kuru palīdzību iespējams mazināt negadījuma iespējamības risku un tā 
negatīvās sekas. Pasaulē pirmais automobilis, kam sērijveidā tika uzstādītas trīspunktu drošības jostas, 
bija Volvo PV544, un tas tika izgatavots 1959. gada 13. augustā.Volvo Trucks ir bagāta pieredze arī darbā 
ar vides aizsardzības jautājumiem. 

Mēs strādājam pie visa produkta cikla pilnveides: izejmateriālu ieguves un labākām, ilgtspējīgākām 
ražošanas, pārvaldīšanas, apkopes un utilizācijas metodēm. Volvo saviem smagsvara kravas automobi-
ļiem izstrādājis hibrīdo tehnoloģiju, kas paredz dīzeļmotora un elektromotora saskaņotu izmantošanu, 
tādā veidā samazinot degvielas patēriņu, vides piesārņojumu un trokšņu līmeni.

Kontakti 
Diāna Zīrapa
Granīta iela 28a, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV-1057
Tālruņi 67317605, 67813243 • e-pasts: diana.zirapa@volvo.com
www.volvotrucks.lv

RTU KD 2010 iekslapas.indd   46 2.3.2010   23:02:12




